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INWESTYCJA W WODOCIĄGACH PŁOCKICH Sp. z o. o.

KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia 29
października 2010 r.

Porządkowanie  gospodarki  ściekowej  na  terenie  Miasta  Płocka,  to  największa  inwestycja
realizowana przez „Wodociągi Płockie” Sp. z o. o. i największe tego rodzaju przedsięwzięcie w Gminie
Płock.  Projekt  jest  współfinansowany  przez  Unię  Europejską  ze  środków  Funduszu  Spójności  w
ramach działania 1.1. Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM Programu
Operacyjnego  Infrastruktura  i  Środowisko  2007-2013.  W  I  etapie,  którego  termin  zakończenia
przewidywany jest na koniec 2013 roku, będą podejmowane następujące zadania:

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Maszewie,1.

Przebudowa i  rozbudowa przepompowni  ścieków sanitarnych przy  ul.  Jasnej               w2.
Płocku,

Budowa  przepompowni  ścieków  P5  i  stacji  transformatorowej  wraz   z  pomieszczeniem3.
agregatu przy ul. Mazura w Płocku,

Budowa rurociągów tłocznych dla współpracy z pompownią P5.4.

Przewidywany  koszt  realizacji  projektu  wynosi  ponad  175  mln  złotych   i  obejmuje  koszty
kwalifikowane w kwocie 140 mln złotych. Zgodnie z umową o dofinansowanie – podpisaną w marcu
2010  roku  –  udział  środków  z  Funduszu  Spójności  wyniesie  nie  więcej  niż  76  mln  złotych.  Spółka
aktualnie  kończy  I  fazę  modernizacji  oczyszczalni  ścieków  w  Maszewie,  gdzie  dobiega  końca
rozbudowa  części  biologicznej.  Pozwoli  to  na  oczyszczenie  wszystkich  ścieków  powstających  na
terenie  Płocka  oraz  w  okolicznych  gminach  w  stopniu  gwarantującym  spełnianie  dopuszczalnych
norm.  Trwają  próby  technologiczne,  mechaniczne  oraz  hydrauliczne  północnej  części  zbiornika.
Sfinalizowanie tej fazy inwestycji planuje się na koniec 2010 roku.

Realizacja projektu przyczyni się do poprawy warunków sanitarnych, osiągnięcia polskich i
europejskich  norm  odnoszących  się  do  gospodarki  wodno-ściekowej.  Modernizacja  oczyszczalni
została  ujęta  w  Krajowym  Programie  Oczyszczania  Ścieków  Komunalnych,  w  załączniku  1  poz.
PLMZ0060  wg  Aktualizacji  KPOŚK  z  2009  r.   Doposażenie  oczyszczalni  w  obiekty  do  redukcji



związków biogennych (azotu i fosforu) umożliwi wypełnienie wymogów KPOŚK, a przede wszystkim
Traktatu  Akcesyjnego.  Przewiduje  się,  że  po  modernizacji  ładunek  azotu  ogólnego  w  ściekach
odprowadzanych z oczyszczalni do Wisły zostanie zredukowany o 364 600 kg w stosunku do ładunku
odprowadzonego  w  2009  r.  Celem  projektu  jest  ograniczenie  emisji  zanieczyszczeń  do  wód  i
powietrza oraz hałasu z oczyszczalni i pompowni.

Terminowa  i  zgodna  z  przyjętym  harmonogramem  realizacja  przedsięwzięcia  umożliwi
uniknięcie  wysokich  kar  administracyjnych  (ponad  10  mln  zł),  których  terminy  płatności  są
odraczane  przez  Mazowieckiego  Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Środowiska  oraz  opłat
podwyższonych  za  lata  2005-2010  (około  6,5  mln  zł)  naliczanych  przez  Marszałka  Województwa
Mazowieckiego.

Uciążliwa  dla  mieszkańców  emisja  odoru  zostanie  zlikwidowana.  Projekt  jest  bardzo  ważny  dla
mieszkańców Płocka i okolic, wpłynie nie tylko na poprawę warunków życia ale także polepszenie się
stanu środowiska naturalnego.

Kontynuacja  działań  przewidywana  jest  na  2011  rok.  Zakończenie  całego  procesu
inwestycyjnego planowane jest na koniec 2013 roku.
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